judicandum fore ac si sola promissio dotatis adesset de solvendo certo tempore. Quod probatur clare attentis mentis contrahentium, quæ etiam in contractibus est potius attendenda, & consideranda, quæ verba ex l. fin. C. quæ res pign. oblig. possunt; cum alijs: Nihil enim voluerunt contrahentes facere aliud, quam taxatam esse dotem que lis, & quantum esset viro tradenda, & quo tempore, &c.

17 Et num. 19. & 20. Ego ut essent ista contentiones, si Notarij nolunt mutare stylium, unum de duobus remedijs adhibendum censeo, per que res plana fiet: Vel quod ponatur clausula, & c. Vel quod in promissione postea per parentem firmanda, & in debitoriq; conficiendo firmet etiam mulier, sicut pater, promittendo simul ambo dotis solutionem; tunc clarum est, quod non poterit mulier dicere postea dotem fore solutam, nisi solutionem ostendat, prout in terminis terminantibus; declaratum est in decisione Senatus, quam refert, in cuius fine inquit: Ad hæc est, quod bene attendatur, ut cessent amaritudines, & est insitum, quod ita fiat: postquam enim mulier ipsa constituit viro dotem, si eam non soluit, nõ video, quam ob rem non debeat ipsa obligari ad solutionem. Sunt laquei, qui apponuntur miseris viris post insoportabile onus sustentandi matrimonium. Luego en nuestro caso está el remedio para que no perjudique la confesion al dicho don Antonio Mexia, pues confesõ la dote, no recibiendo in solutum nomen debitoris, aut promissoris extranei, respectu cuius impropetar, mulier ipsi postea, cur debitorem non vserit, iuxta terminos l. extraneus, ff. de iur. dot. Sino recibiendo la promesa sola de la dicha doña Mariana, que nõ ipsum vnquam impropetare, quod promissorem non vserit, nõ dicere postea potest dotem fuisse solutam, nisi solutionem ostendat.

18 Y en el numer. 12. & 13. satisfacc à la Authentica quod locum, C. de dotè caut. non numerat: affirmando, que se ha de entender, quando adest confesio pura, & simplex; non verò en los terminos de la question que controvierte, y queda referida, que es nuestro caso mismo: pues se halla, que la dicha doña Mariana, y D. Antonio antes de casarse hicieron las capitulaciones matrimoniales, y en ellas dicha doña Mariana prometió traer à el matrimonio quarenta mil ducados, y el dicho don Antonio confesõ illicõ, y en el mismo instrumento averlos recibido sin auer auido entrega, &c. Postea sequitur, que se obliga à otorgar carta de dote quando los recibia. Conque se ajusta aũt hechõ esta confesion spe futurz numerationis, y que nõ quisieron hazer mas que ajustar la dote que auia de lleuar al matrimonio. Ex quo inferret euidenter, que los herederos de la dicha doña Mariana nõ pueden pedir la dicha dote, nisi solutionem ostendant.